1

令和４年５月山形村教育委員会定例会議事録

                                    日時 令和４年５月２４日午後３時００分～

                               場所 トレーニングセンター 「めばえの部屋」

◎ 出席委員 教育長 根橋範男君

教育委員：平林昌廣君、大角 則夫君、宮澤美香君、窪田典子君

◎ 説明のために出席した者

       教育次長 小林好子、子育て支援課長 堤 岳志、

       山形小学校長 大池 昌弘、保育園長 芦澤 さゆり

１ 開  会              （開会時刻 午後３時００分）

２ 教育長あいさつ

３ 議  案   第１号議案 県教育委員会及び市町村教育委員会相互の任免及び

人事等に関する了承事項の取り交わしについて

審議の結果：決定した。

４ 教育長報告事項

(1) 山形村小学校及びその兄弟が通う保育園等中学校・高校等の休業に関わる小

学校登校の判断について

        審議の結果：承認した。

(2) 山形村教育委員会後援名義使用の承認について

 審議の結果：承認した。

(3) 学級閉鎖の緩和について

              審議の結果：報告を受けた。

    (4）「信州健康カルタ」の配布許可について

審議の結果：承認した。

５ その他   ・ 小学校大池校長先生の新聞での紹介文掲載について

              審議の結果：報告を受けた。

・ 長野県市町村対応駅伝の成績についいて

審議の結果：報告を受けた。

６ 次回定例会開催予定について

 令和４年６月２４日（火）３時００分

７ 閉  会                  （閉会時刻 午後３時４８分）